О внесении изменений в отдельные постановления администрации

Шекснинского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2023 года                                                                                           № 108
п. Шексна

О внесении изменений в отдельные постановления администрации

Шекснинского муниципального района

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьей 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников

казенных учреждений Шекснинского муниципального района, утвержденное

постановлением администрации Шекснинского муниципального района

от 18 июня 2015 года № 716 (с последующими изменениями) следующие

изменения:

1.1.  подпункты 5.4.2.1 и 5.4.2.2 раздела 5 «Порядок и условия оплаты

труда руководителя, заместителей руководителя Учреждения и главного

бухгалтера» изложить в следующей редакции:

«5.4.2.1. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы и

выплата за качество выполняемых работ устанавливаются ежемесячно не

позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным, на основании показателей

для установления выплат в соответствии с приложением 2, приложением 3 к

настоящему Положению.

5.4.2.2. Руководитель Учреждения ежемесячно в срок до 28 числа

месяца, представляет председателю Комиссии необходимые сведения и

информационно-аналитические материалы, подтверждающие степень

достижения показателей за месяц.»;

1.2. Приложение 1 к Положению изложить в прилагаемой редакции.

2. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной

службы органов местного самоуправления Шекснинского муниципального

2

района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное

постановлением администрации Шекснинского муниципального района

от 2 декабря 2014 года № 2300 «О комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной

службы органов местного самоуправления Шекснинского муниципального

района и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

2.1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. В состав комиссии входят:

а) Заместитель Руководителя администрации района (председатель),

начальник управления правовой и кадровой работы администрации района

(заместитель председателя), должностное лицо, ответственное за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь

комиссии), муниципальные служащие из подразделения по вопросам

муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения,

других подразделений администрации района, определяемые его

руководителем;

б) заместители Руководителя администрации района;

в) заместители Глав сельских поселений района (по согласованию);

г) представитель Управления по профилактике коррупционных

правонарушений Правительства области;

д) представители научных организаций и образовательных учреждений

среднего, высшего и дополнительного профессионального образования,

деятельность которых связана с муниципальной службой (по

согласованию).»;

2.2. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«Лица, указанные в подпунктах «г» и «д» пункта 6 и в пункте 7

настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном

порядке по согласованию с Управлением по профилактике коррупционных

правонарушений Правительства Вологодской области, с научными

организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и

дополнительного профессионального образования, с общественным советом,

образованным при органе местного самоуправления, с общественной

организацией ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, с

профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в органе

местного самоуправления, с Главой сельского поселения на основании

запроса Руководителя администрации района. Согласование осуществляется

в 10-дневный срок со дня получения запроса.».

3. Внести в Положение об оплате труда Руководителей

(директоров) бюджетных учреждений культуры Шекснинского

муниципального района, утвержденное постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 29 августа 2018 года № 1050 «Об

оплате труда работников бюджетных учреждений культуры Шекснинского

муниципального района, финансируемых из бюджета района» следующие

изменения:

consultantplus://offline/ref=3711E404EF538EE40B7355C24D71DF71CFF437E13E27CB11DAFBDA7FDFE0AB0DAC1BDB6E238236C6FA26FB1BEBEAD00C8C839D9FCA4D1644O6kEJ
consultantplus://offline/ref=3711E404EF538EE40B7355C24D71DF71CFF437E13E27CB11DAFBDA7FDFE0AB0DAC1BDB6E238236C6F526FB1BEBEAD00C8C839D9FCA4D1644O6kEJ

3

3.1. подпункты 10.1 и 10.2 пункта 10 Положения изложить в

следующей редакции:

«10.1. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы и

выплата за качество выполняемых работ устанавливаются ежемесячно не

позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным, на основании показателей

для установления выплат в соответствии с приложением 3, приложением 4 к

настоящему Положению.

10.2. Руководитель Учреждения ежемесячно в срок до 28 числа месяца,

представляет председателю Комиссии необходимые сведения и

информационно-аналитические материалы, подтверждающие степень

достижения показателей за месяц.».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев

4

Приложение

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 31.01.2023 года № 108

«Приложение 1

к Положению об оплате труда

работников казенных учреждений

Шекснинского муниципального района

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ

Профессиональная квалификационная группа Размеры окладов

(должностных

окладов), руб.

Должности и профессии, отнесенные к

профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые должности служащих первого

уровня», профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

2 068,0

Должности и профессии, отнесенные к

профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые должности служащих второго

уровня», профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

2 405,0

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

4 253,0

Должности, отнесенные к профессиональной

квалификационной группе «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

5 400,0

   ».